At enim Harmsio placuit Thesi tertia sic
pronuntiare : Mit der Idee ciner fortschrei-
tenden Reformation, so wie man diese Idee
gefafst hat , und vermneintlich an sie gemahé
wird , reformirt man das Lutherthum ins Hei-
denthum; wnd das Christenthum aus der
Welt hinaus. - Bona verba quaeso! Cui um-
quam sanae mentis Theologo in mentem veniat
fictitia paganorum numina; deos deasque qua-
si postliminio revocare? Quis umquam aude-
bit sanctissima Christi et Apostolorum de officiis

et virtutibus decreta impugnate, i, e. Christia-

nam religionem ex orbe terrarum proscribere?
At qui putat magnum Christianae religionis mo-
mentum in eo versari, ut narrationi de Christ
nativitate miraculosa fides adhibeatur, is cogi-
tet velim, quanta seges opinionum yvanarum et
superstitiogarum ex una hac narratione in eccle-
sia Christiana pullulaverit, doceatque quid in-
tersit inter illam et fabulosam de Romulo et Re-
mo ex Marte et Rhea Silvia natis narrationem ?
Dandascilicet est venia antiquitati, si humana
miscendo divinis primordia civitatum vel‘reli-
gionum augustlora facere conata est; non ta-
men ideo sunt reprehendendi, qui meliora edo-
cti veteres avias (ut Persii dicto utamur) sibz

de pulmone revellere didicerunt,

XI1I.

Sed Harmsius rationi humanae adeo inimi-

cus est, ut eum non piguerit ista scribere:

Thes, IX. Den Pabst zu unserer Zeit , un-
sern Antichrist, konnen wir nennen in Hin-
sicht des Glaubens die Fernunft, in Hinsicht
des Handelns das Gewissen (nach ihrer bei-
der, ihnen gegebener SL’e]lu»ng gegen das
Christenthum, Gog und Magog, Offenb. 20,8.)
welchem leizten man diedreyfache Krone auf=-

gesetzt haty die Gesetzgebung | die Bélobung

und die Bestra ung.

Ad rationem quod attinet, nihil fieri potest
ineptius, quam eam cum Pontificum Romano-
rum tyrannide a Luthero impugnata (;ombm‘are.
Hllorum enim imperio rationem in servituteém
assertam esser constat, ita utnemini liceret de
rebus divinis aliquid statvere, 1isi quod curiae
Romanae placuisset.  Quid! quod eo proces-
serapt wisaniae etinsolentize, ut Galilaeum de
Galilaeis, virum spmmum, veram de conversione
telluris circa solem sententiam cogerent abiu-
rare. lItaque qui rationi bellum indicit, is aut
fanaticus est, aut certe verae pietatis et religio-
nis adversarius. Paulus enim apostolus ipse Rom.
XL, 1. Tqv Aoyinny 2azgeian commendat vultque
Christianas dexspddenw 7i 75 Fenqua Seov. Quomo-
db autem quis, nisl sana ratione utatur, explo-
rare et iudicare possit, quae sit divina voluntas,

nemo umquam dixerit,